ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                         КОСИХИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                                       (Двадцать первая сессия восьмого созыва)
                                                          РЕШЕНИЕ

 «04» марта 2025 года                                                                                    № 4
с. Плотниково
	О работе первичной ветеранской организации Плотниковского сельсовета Косихинского района Алтайского края за 2024 год

          Заслушав информацию, предоставленную председателем первичной ветеранской организации Плотниковского сельсовета Косихинского района Алтайского края Перелыгиной Г.И., Плотниковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Обнародовать данное Решение в установленном Уставом порядке.

Глава сельсовета                                                                      О.В. Люст

[bookmark: _GoBack]
Согласовано:
Глава Плотниковского сельсовета
----------------------О.В.Люст

Отчет
Работы первичной ветеранской организации
Плотниковского сельсовета
Косихинского района Алтайского края
за 2024год

В настоящее время на учете в первичной ветеранской организации состоит 105 человек. В 2024 году Совет ветеранов (далее-ветераны) принимали участие:
1. В акции «Мы вместе». Всю зиму наши вязальщицы занимались кропотливым трудом, тратя свое свободное время и силы, чтобы нашим воинам на передовой было хоть как то теплее и комфортнее. Это Айрих Любовь Ивановна, Лешукова Людмила Николаевна, Пахолкова Галина Ивановна, Климова Валентина Николаевна, Кривошеева Валентина Андреевна, Люст Тамара Васильевна, Перелыгина Галин7а Ивановна. Так же наши вверены принимали участие в сушке овощей для сухих супов. Мы говорим слова благодарности Айрих Л.И., Думрауф Н.А. Огромное спасибо и низкий поклона за помощь, поддержку, отзывчивость и участие.

2. 22 февраля 2024 года в преддверии Дня защитника отечества совместно с Плотниковским Домом культуры и Советом ветеранов съездили в село Каркавино с концертной программой. В этом нас поддержали главы сел Люст Ольга Васильевна и Першина Татьяна Ивановна, предоставив артистам транспорт. Концертная программа прошла в теплой и дружной атмосфере. 23 февраля плотниковцы встречали на своей гостеприимной земле гостей из села Каркавино. Нет на свете долга выше, чем защищать свою Родину. В этот день мы отдали дань глубокого уважения всем поколениям, защитникам Отечества.

3. В октябре в Доме культуры прошло кафе под названием «Мои года, моё богатство» Этот праздник дает прекрасную возможность выразить глубокое уважение и признательность, сказать слова тёплые слова благодарности всем людям пожилого возраста. Были отмечены юбиляры, чествовали семейные пары, прожившие совместно 40 и более лет. Праздник прошел в теплой и дружественной обстановке. Большое спасибо организаторам и спонсорам мероприятия.

4. «Тепло души, богатство вечно» под таким названием прошло мероприятие, посвященное дню инвалидов, людей с ограниченными возможностями. Этот праздник напоминает нам о том, что общество обязано заботиться о тех, кто слаб и болен и нуждается в помощи и поддержке. Такие мероприятия стимулируют желание помогать, формирует умение быть сдержанным и доброжелательным.
5. Хочется сказать, что ни один субботник в нашем селе не обходится без участия нашей ветеранской организации. По доброй традиции в преддверии празднования Дня 9 мая навели порядок у памятника воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг». Наши ветераны активно с хорошим настроением трудились наравне с молодым поколением. Принимали участие в благоустройстве детской спортивной площадке. Помогали в посадке кустарников и цветов.

6. Приняли участие в районном ретро-фестивале творчества людей старшего поколения.
7. Приняли участие в районном конкурсе чтецов «Надо собственною жизнью доказывать свои стихи», посвященный Р.И. Рождественскому. Основной целью данного мероприятия стало выявление талантов и создание условий для их самореализации, а также привлечение к чтению, развития читательской культуры.

8. Приняли участие на Рождественских чтениях «Колхозная пасека» с домашней выпечкой и угощениями. Организовали участие гостей «Калькуляторы 70х». На нашей площадке участники перенеслись в далекие 70е годы, где они учились считать на бухгалтерских счетах, проводились состязания между участниками. Изготавливали из газет пилотки, кепки, даже модные шляпки. Победителям были вручены памятные подарки и вкусные призы.

9. Спорт – это стиль современной жизни, и мы стремимся идти в ногу со временем. Наша организация приняла участие в 12ой летней спартакиаде, где мы заняли 1 призовое место среди женщин стильбе из пневматической винтовки. 2 призовое место в шахматах и 3 призовое место по настольному теннису. Общекомандное 4 место среди всех ветеранских организаций района.

Я надеюсь, что мы продолжим наше участие во всех мероприятиях, проводимых на территории района в 2025 году и тем же составом будем покорять новые вершины!

Председатель Плотниковской
первичной веранской организации                                   Перелыгина Г.И.

[image: C:\Users\user\AppData\Local\Temp\Rar$DIa2100.20008\IMG-20250327-WA0088.jpg]

[image: C:\Users\user\AppData\Local\Temp\Rar$DIa2100.17880\IMG-20250327-WA0087.jpg]

[image: C:\Users\user\AppData\Local\Temp\Rar$DIa2100.21337\IMG-20250327-WA0091.jpg]
image1.jpeg
1334 1 Pl m6d %

(ke % A

Tonexo o

image2.jpeg

image3.jpeg